福岡市では、花をテーマとしたMICEとして第１回となる「Fukuoka Flower Show 2026」を

来年３月に福岡市植物園で開催します。

フラワーショーの開催により、ガーデン文化の定着による市民生活の質の向上、観光MICEの推進、

社交・ビジネスの場づくりなどを目指してまいります。下記のとおり、12月10日(水曜日)から入場

チケット販売を開始しますので、広報にご協力くださいますようお願いいたします。

市政記者各位

令和７年12月９日
住宅都市みどり局

Fukuoka Flower Show 2026 いよいよ来年３月開幕

Fukuoka Flower Show 2026の

キービジュアル

2025年12月10日 チケット販売開始!
国際水準のガーデンコンテスト初開催

日程 2026(令和８)年３月22日（日曜日）～26日（木曜日）

10:00～18:00（25日(水曜日)は21:00まで）

場所 福岡市植物園（福岡市中央区小笹5-1-1）

チケット販売 2025(令和７)年12月10日（水曜日）開始

１．開催概要

２．５日間の主なコンテンツ

国際水準で競うガーデンコンテスト

世界最高峰のチェルシーフラワーショー（CFS）に準拠した応募条件・審査基準の
ガーデンコンテストです
世界中から集まった24名の応募者の中から選ばれた５名が、間口9.0m×奥行6.3mの

スペースに独創的なガーデンを制作します

詳細は特設サイト（日本語版／英語版）でご確認いただけます
コンテンツ等については、今後も順次更新してまいります

 チェルシーフラワーショー2025でゴールドメダルを獲得した
英国ガーデナーを含む５名（海外２名、国内３名）が作庭

 初日午前中は、ガーデンの前で直接メダルを渡す“チェルシー式”の
結果発表を目の前で観覧可能

特設サイトは
こちらから

入場チケット情報の詳細は２枚目をご覧ください

世界一の花「プチパフュームピンク」特別展示

世界一を獲得した花「フィラデルファス･
プチパフュームピンク(通称:プチパフュームピンク)」
を主役とした特別展示を行います

このプチパフュームピンクは、Fukuoka
Flower Show 2026のキービジュアルのデザ
インにも採用しています

春の花で彩るシンボルガーデン 特別装飾＆ステージ演出

季節毎に変化を楽しめるシン
ボルガーデンが、５日間は春の
花で彩られた特別仕様に
花に囲まれたステージで音楽

やパフォーマンスを楽しめます

注目ポイント！

 チェルシーフラワーショー2025の品種部門コンテスト
「プラント・オブ・ザ・イヤー」において、
最終選考16種の中から最優秀賞を獲得

注目ポイント！

詳細はこちらから

詳細はこちらから

前売り券 当日券 コンテンツ

Day1
3/22(日)

3,000円
(1,000円)

4,000円
（1,000円）

●ガーデンコンテスト審査結果発表
ガーデン解説ツアー
特別なステージプログラムなど

●「福岡蘭展2026 FFS Special Exhibition」

5,000円 6,000円

特典内容
○ウェルカムドリンク(ノンアルコールあり) ○生花１輪
○優先入場(9:50～) ○ガーデンコンテスト審査結果発表の優先観覧
○「福岡蘭展2026 FFS Special Exhibition 」での特別プログラム
への優先参加権 ○フラワーセール対象植物の優先予約権 など

Day2 3/23(月)
｜

Day5 3/26(木)

1,500円
(無料)

2,000円
(無料)

●Day2 「福岡蘭展2026 FFS Special Exhibition」
●Day3-5 「温室世界旅行」
●Day4 夜21時まで開催
●Day5 ピープルズチョイス・FFSプランツアワード結果発表

フラワーセール（16:00～）

※金額は大人の料金、（）内は小学生以下の料金
※上記の入場チケットのみで動植物園に入園可

オンライン販売 ：プレイガイド「チケットぴあ」「ローソンチケット」
コンビニ店頭販売 ：セブン-イレブン店頭マルチコピー機、ローソン／ミニストップ店頭「Loppi」
窓口販売(紙チケット) ：「福岡市観光案内所（博多駅総合案内所・天神）」「植物園ショップおやすみ山」

販売
方法

福岡の人気店が集結！花と楽しむ特別な食空間

福岡の人気店や実力派が集まり、花に囲まれた
特別な食空間を演出します
軽やかなフィンガーフードから華やかなアフタ

ヌーンティーまで、一日を通して楽しめます

３．入場チケット料金等

お問い合わせ先

リリースについて
住宅都市みどり局 一人一花推進部
フラワーショー担当 三浦
TEL：092-707-1993 (内線2980)
FAX：092-733-5590

Fukuoka Flower Show 2026運営について
Fukuoka Flower Show 2026運営事務局
（日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内）
TEL：092-712-6331（平日9:30～17:30）
E-mail：info-ffs@convention.co.jp

身近な場所でも楽しむ クラウドファンディングで応援する

 まちも人もオシャレに。３月は「FLOWERS IN FASHION」を
テーマに福岡のまち全体を花で盛り上げよう

まちなかでも店舗の入口などに花装飾を展開する取組み等を
行います。ぜひ、花柄ファッションなどで春のまちにお出かけ
ください

花と暮らしを楽しむマーケット

特典付きチケット（限定200枚）

天神/博多駅からの無料シャトルバスを運行

 フラワーショー仕様の華やかなラッピングバスも運行予定

ぜひ便利でお得な無料シャトルバスをご利用ください
（時刻表・ルート等は、今後特設サイト等でお知らせします）

 Day1は「 特典付きチケット」も数量限定販売！

 Day4だけは特別に夜21時まで！ 昼とは違う夜の雰囲気を楽しめます

約15店舗が集結し花苗・切花・ガーデニ
ング用品を販売。業界注目の新品種や人気
品種に加え、花のある暮らしを彩る雑貨や
FFSオリジナルグッズも勢ぞろい
Day5には、プチパフュームピンクや会場

を華やかに彩った花々をお得に購入できる
『フラワーセール』を開催します

注目ポイント！

注目ポイント！

注目ポイント！ 注目ポイント！

 入場チケットや素敵な場所でのアフタヌーンティー
を楽しめる特典付きプランも

Makuakeにて1,000円から気軽に参加できるクラウド
ファンディングを実施予定。年内開始予定です
（今後特設サイト等でお知らせします）

詳細はこちらから

詳細はこちらから

コラボ
出店

	スライド番号 1
	スライド番号 2